
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.84 del 04/04/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84 del 04/04/2024

OGGETTO: Corsi di nuoto scuola infanzia - Approvazione maggiore spesa.

L'anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di aprile alle ore 10:20 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.84 del 04/04/2024

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

– Premesso che con propria deliberazione n. 71 del 21.03.3024 veniva approvato il progetto
“NUOTO” rivolto ai bambini della scuola d’infanzia da realizzarsi presso la struttura Terme della
Versilia Hotel Villa Undulna loc. Cinquale a partire dal mese di aprile, progetto presentato dalla SSD
BE SPORTY a r.l. con sede in Pietrasanta;

– Che detto progetto prevedeva la partecipazione di n. 48 bambini per una spesa totale di € 2.965,00
per costo istruttori, costo spazio acqua e spese per tesseramento e assicurazione;

– Viste le numerose domande di iscrizione ai corsi pervenute, ben oltre il numero di partecipanti
previsto dal progetto per cui è stato chiesto a SSD BE SPORTY a r.l. di poter aumentare il numero
dei partecipanti;

– Visto come detta società abbia comunicato la possibilità di ampliare la partecipazione al progetto a
72 bambini suddivisi in 12 gruppi con un maggiore costo di € 1.011,25;

– Ritenuto di approvare tale maggiore spesa a favore di SSD BE SPORTY a r.l. ed autorizzare il
Dirigente del Settore Finanziario Commercio Personale al compimento di tutti gli atti necessari per
dare attuazione alla presente deliberazione, incluso l'impegno di spesa sul cap.6520/00 del bilancio
corrente della maggiore spesa di € 1.011,25 rispetto a quanto stabilito con deliberazione G.C.
71/2024;

– Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi, patrocini o altre utilità economiche a
soggetti richiedenti;

– Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

– Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

– Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;
– Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;
– Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con

delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;
– Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
– Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. Di approvare una maggiore spesa di € 1.011,25 per permettere di ampliare a 72 bambini la
partecipazione al progetto “NUOTO” per la scuola d’infanzia, rispetto ai 48 previsti nel progetto di
cui alla deliberazione G.C. 71/2024;

2. Di dare atto che il contributo a favore di SSD BE SPORTY a r.l. per realizzare detto progetto sarà
pertanto di € 3.976,25;

3. Di autorizzare il Dirigente del Settore Finanziario Commercio Personale al compimento di tutti gli
atti necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, incluso l'impegno di spesa sul
cap.6520/00 del bilancio corrente della maggiore spesa di € 1.011,25 rispetto a quanto stabilito con
deliberazione G.C. 71/2024;

4. Di comunicare l'adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio, ai
capigruppo consiliari a norma dell'art. 125 del D.lgs. 267/00.

Quindi, in considerazione della necessità di predisporre tempestivamente quanto necessario, sempre con
voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA ALTRESÌ



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.84 del 04/04/2024

3 di 4

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
DLgs. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.84 del 04/04/2024

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


